



**Spowiedź
w Bazylice:**

w tygodniu:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

**w niedziele
podczas każdej
mszy świętej**

**w I piątek
miesiąca:**

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
dla dzieci 16³⁰

**Kancelaria
parafialna:**

**w dni powszednie
w godzinach.
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰
w soboty
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰**

**Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje
w środy**

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dzisiaj w naszej Bazylice, z racji I niedzieli miesiąca, Msza św. dla wspólnoty Żywego Różańca o 16.30 w dolnym kościele. O 18.00 nabożeństwo majowe. Zapraszamy do liczego udziału. W dni powszednie nabożeństwa majowe odprawiamy o godz. 9.30 i 18.30. Zachęcamy również do tradycyjnego odmawiania Litanii Loretańskiej przy kapliczkach i w naszych domach.

W Uroczystość NMP Królowej Polski, Głównej Patronki Polski (wtorek), porządek Mszy św. w naszej Bazylice jak w każdą niedzielę. Mszy św. radiowej o 9.00 będzie przewodniczył ks. Józef Kloch, były rzecznik Episkopatu Polski;

W dniach od poniedziałku do środy przypadają Kwartalne Dni Modlitw o urodzaje, dawne Dni Krzyżowe. Pamiętajmy o rolnikach i wypraszajmy dla nich błogosławieństwo w pracy oraz dobrą pogodę.

W tym tygodniu przypadają pierwsze dni miesiąca. Zachęcamy do skorzystania z sakramentu pojednania. W czwartek nowenna do św. Jana Pawła II o 17.30. W sobotę Msza św. wynagradzająca ku czci Niepokalanego Serca NMP o 11.00.

W przyszłą niedzielę, w Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, kolejny raz w naszej Bazylice będzie miała miejsce Inwestytura Orderu Świętego Stanisława. Rozpocznie ją uroczysta Msza św. o 13.00 pod przewodnictwem ks. bpa Antoniego Pacyfika Dydyca, z udziałem Wielkiej Narodowej Kapituły Orderu Świętego Stanisława w Polsce. Po Mszy św. odbędzie się ceremonia nadania orderów. Także w przyszłą niedzielę o 19.00 - Msza św. w intencji Ojczyzny, na którą zaprasza Szkoła Cnót Obywatelskich.

Zapraszamy do dolnego kościoła naszej Bazyliki na nową wystawę zatytułowaną „Od wojny do zwycięstwa, 1939–1989”. Wystawa została zorganizowana przez Fundację Skarby Narodu we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej. Ekspozycja będzie czynna we wszystkie niedziele maja od 8.00 do 20.30.

Parafia p.w. Świętego Krzyża
ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa
☎ 22 826 89 10

@: swkrzyz.waw@interia.pl,
www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu:

Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM

BIULETYN PARAFIALNY

Wydanie 15/2016

SURSVM CORDA

**Msze święte
w niedziele:**

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

**Msze święte
w tygodniu:**

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.)
8⁰⁰,
9⁰⁰ (z homilią)
12⁰⁰ (ołtarz
centralny)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz
sobót)

**Adoracja
Najświętszego
Sakramentu:**

**Kaplica Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰**

**Adoracja z ciszą
i muzyką w tle
środy w godzinach
19³⁰ - 20³⁰**

Anioł Pański

**w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰**



**Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie**

**Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo**

VI Niedziela wielkanocna 1 maja 2016 r.

Duch Święty nauczy was wszystkiego

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i mieszkanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca.

To wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pošle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem.

Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daję świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę i przyjdę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, że idę do Ojca, bo Ojciec większy jest ode Mnie.

A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się to stanie». // J 14, 23-29/

W czasie każdej Mszy świętej, modlitwa kapłana przed wezwaniem do przekazywania sobie znaku pokoju zawiera słowa Pana Jezusa wypowiedziane w Wieczerniku, a które przynosi nam Ewangelia tej niedzieli: **„Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam”**. Pokój, którym obdarowuje nas Zbawiciel jest czymś zupełnie innym niż ten, który daje świat, a ten nasz współczesny świat bardzo często jest uwikłany w wojny, zbrojne konflikty, które niosą tyle cierpienia śmierć i zniszczenie. I choć tyle mówi się o pokoju, to jednak, niestety, nie ma zdecydowanej woli politycznej obecnie rządzących, w różnych częściach świata, aby ten sprawiedliwy pokój w tym świecie zaprowadzać. Chrystusowy pokój jest odpowiedzią na najgłębsze pragnienie człowieka, bo przecież w ostateczności człowiek pragnie żyć w przyjaźni z Bogiem, w pojednaniu ze sobą i ludźmi oraz w harmonii ze stworzonym przez Boga światem. **Ten prawdziwy Boży pokój jest szczególnym darem Zmartwychwstałego Pana** i jest on owocem zbawczego dzieła pojednania nas z Bogiem dokonanego przez Chrystusa - Wcielonego Syna Bożego. Wolą Zbawiciela jest to, abyśmy żyli w tym Jego pokoju, by On był dla nas źródłem radości i byśmy też byli apostołami tego Chrystusowego pokoju. Miłując wiernie Pana Jezusa, czego wyrazem będzie zachowywanie Jego nauki, możemy radować się tym, że będziemy wtedy umiłowani przez Ojca Niebieskiego, który wraz ze Swoim Boskim Synem zamieszka w nas!

Przeżywana już szósta niedziela wielkanocna zbliża nas do uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego, która przypadnie w najbliższą niedzielę (8 maja) i do uroczystości Zesłania Ducha Świętego, dlatego też słyszymy w tej niedzielnej Ewangelii zapowiedź Pana Jezusa, że **Duch Święty, „którego Ojciec pośle w moim imieniu... wszystkiego was nauczy i przypomni wam wszystko, co wam powiedziałem”** (por J 14, 25).

2 maja (poniedziałek)

Wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła

Urodził się w Aleksandrii w 295. roku i już jako diakon odegrał wybitną rolę na Soborze Nicejskim (325 r.), który potępił naukę Ariusza zaprzeczając Bóstwu Chrystusa. Gdy został patriarchą Aleksandrii niestrudzenie walczył słowem i piórem z arianizmem. Zachowując nieugiętą postawę w obronie prawd wiary, był pięć razy wydalany z Aleksandrii i przebył łącznie 17 lat na wygnaniu. Umarł 2 maja 373 roku w Aleksandrii.

Zmartwychwstały czyni z życia człowieka nieustające święto

/Św. Atanazy/

3 maja (wtorek) - Uroczystość Najświętszej Maryi Panny - Królowej Polski, Głównej Patronki Polski

Naród polski wielokrotnie w ciągu swych dziejów doświadczył szczególnej opieki Matki Bożej. W sposób wyjątkowy okazała się ta opieka podczas najazdu szwedzkiego. Po cudownej obronie Jasnej Góry przed Szwedami, co odbyło się znaczącym echem w Ojczyźnie, król Jan Kazimierz, 1 kwietnia 1656 roku, uroczystym aktem oddał nasz kraj pod opiekę Matki Bożej obierając Ją Królową Korony Polskiej. Miało to miejsce w Katedrze Lwowskiej, przed wizerunkiem Matki Bożej Łaskawej. Po odrodzeniu Polski, papież Pius XI, ustanowił w 1924 roku specjalne święto Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, i pozwolił je obchodzić w pamiętnym dniu uchwalenia Konstytucji 3 maja w 1791 roku.

W tym roku obchodziliśmy 360-tą rocznicę ślubów Jana Kazimierza. Z tej okazji, 9 kwietnia br., odbyły się we Lwowie uroczystości rocznicowe. Na zakończenie Eucharystii sprawowanej w katedrze Lwowskiej Abp Mieczysław Mokrzycki, metropolita lwowski i Abp Wacław Depo, metropolita częstochowski zawierzili Kościół i swoje Ojczyzny Maryi.

Śluby Jana Kazimierza – obraz Jana Matejki



4 maja (środa) - wspomnienie św. Floriana, Męczennika

Był oficerem rzymskim, a za odważne wyznawanie swojej wiary, podczas prześladowania chrześcijan za czasów cesarza Dioklecjana, poniósł śmierć męczeńską w 304 roku. W 1184 roku jego relikwie sprowadzono do Krakowa. Św. Florian jest patronem hutników i strażaków.

5 maja (czwartek) - wspomnienie św. Stanisława Kazimierczyka, kapłana (1433-1489)

W młodym wieku wstąpił do klasztoru Kanoników Regularnych Laterańskich na krakowskim Kazimierzu. W zakonie wyróżniał się sumiennością życia i gorliwością także w służbie braciom oraz wiernym. Odznaczał się też nabożeństwem do Najświętszego Sakramentu. Zaraz po śmierci otoczono go wielką czcią. Ojciec Święty Jan Paweł II potwierdził w 1993 roku jego kult.

6 maja (piątek) - Święto Św. Apostołów Filipa i Jakuba

Święty Filip, podobnie jak święci Piotr i Andrzej, pochodził z Betsaidy i jak oni był najpierw uczniem św. Jana Chrzciciela, a potem został uczniem Pana Jezusa. Święty Jakub młodszy, syn Alfeusza, według tradycji był krewnym Pana Jezusa, potem zwierzchnikiem Kościoła Jerozolimskiego. Poniósł śmierć męczeńską w 62 roku. Cała niemal tradycja uważa go za autora listu powszechnego wchodzącego do kanonu Pisma świętego. (Należy św. Jakuba, syna Alfeusza odróżnić od św. Jakuba „Starszego”, syna Zebedeusza, brata św. Jana).

Uwaga!

- Od piątku 6 maja rozpoczyna się **Nowenna do Ducha Świętego!**
- W maju gromadzimy się na „**nabożeństwach majowych**” ku czci **Najświętszej Maryi Panny**. W naszej świątyni nabożeństwa majowe są odprawiane od 1852 r.

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela
godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek
godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji prośb
i podziękowań)

Środa
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego
Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Sobota
po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik